Füllstandmessung
und -überwachung
Beschreibung:
Die Füllstandsschalter der Typenreihe LS-10 arbeiten nach
dem Schwimmerprinzip mit magnetischer Übertragung.
Der Schalter besteht aus dem Gleitrohr mit eingelagerten
Reedkontakten, einem oder mehreren Schwimmern, in denen
Ringmagnete montiert sind, sowie einer Anschluss baugruppe.

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer:  LS-10.  09.  6.  33.  0
Schwimmer-Magnetschalter
Version (Kombination Gleitrohr/Schwimmer-Nr. ):
03 = Mini-Schwimmerschalter, VA/Buna (Nr. 1)
05 = Mini-Schwimmerschalter, VA/VA (Nr. 2)
07 = Standard-Schwimmerschalter, VA/Buna (Nr. 3)
09 = Standard-Schwimmerschalter, VA/VA (Nr. 4)
Anschluss:
0 = Standard (gem. Beschreibung auf folg. Seiten)
1...9 = gemäß Tabelle "Anschlüsse"
x = Sonderanschluss (bitte im Klartext angeben)
Kontakte:
(von oben für jeden Kontakt die Kontaktfunktion angeben):
1 = Schließer
2 = Öffner
3 = Umschalter
Sonderausführungen:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben ( z.B. SPS-Kontakt, ...)
Ausführungen:
• Miniatur-Schwimmerschalter aus Kunststoff oder
Edelstahl
• Schwimmerschalter für allgemeine Anwendungen
aus Edelstahl
Schwimmertypen:
Schwimmer Form Werkstoff Ø min. max. max.
Nr. (mm) Dichte Druck Temp.
1 Zylinder Buna 25 0,787 kg/l 3 bar 80°C
2 Zylinder Edelstahl 27 0,787 kg/l 16 bar 100°C
3 Zylinder Buna 40 0,581 kg/l 3 bar 80°C
4 Kugel Edelstahl 52 0,769 kg/l 40 bar 300°C
4a Zylinder Edelstahl 44 0,818 kg/l 16 bar 300°C
Anschluss Beschreibung Zeichnung einsetzbar
Nr. Nr. für Type:
1 Gehäuse Polyester, 1 LS-10.07-09
Verschlussstopfen G 2˝ aus PP
2 Gehäuse Polyester, 1 LS-10.07-09
Verschlussstopfen G 2˝ aus PVC
4 Gehäuse Aluminium, 2 LS-10.07-09
Verschlussstopfen G 2˝ aus
Edelstahl
4a Gehäuse Aluminium, – LS-10.07-09
Verschlussstopfen G 11/2˝ aus
Edelstahl
6 Gehäuse Aluminium, 2 LS-10.03
Verschlussstopfen G 1˝ aus
Edelstahl
7 Kupplungsstecker aus Durethan, 3 LS-10.03-05
Verschlussstopfen G 1˝ aus PP
9 Kupplungsstecker aus Durethan, 3 LS-10.03
Verschlussstopfen G 1˝ aus
Edelstahl
Anschlüsse:
Weitere Angaben:
•  Gleitrohrlänge: L = xxxx mm
•  Lage des 1. Schaltpunktes: L1 = xxxx mm
•  Lage des 2. Schaltpunktes: L2 = xxxx mm
(alle Längenangaben gemessen von der Dichtkante
der jeweiligen Anschlussverschraubung)
• Medium
• Mediumsdichte
• Max. Druck
• Max. Temperatur
• Sonderheiten
Beispiel:
Typ: LS-10. 09. 4. 33. 0
L = 1000, L1 = 150, L2 =  950,
Wasser,  Dichte 1kg/l,  0 bar,  +40°C
Standard-Schwimmer-Magnetschalter